
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 156 del 26/11/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI POSIZIONE AL DR. ANDREA MINARI IN 
COMANDO A TEMPO PARZIALE PRESSO QUESTO COMUNE PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO-FINANZIARIO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì ventisei del mese di Novembre alle ore 17:45 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'incarico di Responsabile del Settore II – Affari Economici e Finanziari, a seguito 
della rinuncia del precedente titolare, era stato affidato  al Dr. Andrea Minari, dipendente di altra 
amministrazione autorizzato a svolgere parte della propria prestazione lavorativa presso il 
Comune di Torrile, come da propria deliberazione n. 113 del 31/07/2008;

Considerato che:
- l'incarico a comando del Dr. Minari fu prorogato fino al 31.12.2008 con delibera di Giunta 
Comunale n. 135 del 30.9.2009,  successivamente fino al 30.6.2009, con delibera G.C. n. 187 
del 30.12.2008, e da ultimo fino al 31.12.2009, con delibera G.C. n. 107 dell'8.7.2009;
-  l'utilizzo del dipendente avviene mediante comando parziale dello stesso per cinque ore 
settimanali, come da deliberazione G.C. n. 107, più sopra citata, su autorizzazione della Giunta 
Comunale del Comune di Soragna n. 100 del 04/07/2009;

Visti: 
- l'articolo 70, comma 12, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in materia di comando di personale 
di amministrazioni pubbliche;
- l'articolo 19, comma 2, del C.C.N.L. Regioni e Autonomie locali del 22 gennaio 2004, ove «le 
parti concordano nel ritenere che gli oneri relativi al trattamento economico fondamentale e 
accessorio del personale “distaccato” a prestare servizio presso altri enti, amministrazioni o 
aziende, nell'interesse dell'ente titolare del rapporto di lavoro, restano a carico dell'ente 
medesimo »;
- l'articolo 14 del medesimo contratto, relativo al personale utilizzato in convenzione, che 
stabilisce limiti al valore complessivo della retribuzione di posizione e risultato attribuibile, limiti 
ritenuti applicabili, quale principio generale, alla fattispecie in oggetto ;

Richiamati i provvedimenti:
- del Sindaco n. 42 del 19 agosto 2008 col quale si nominava il Dr. Andrea Minari Responsabile 
del Settore II - Affari Economici e Finanziari - attribuendogli la titolarità della relativa posizione 
organizzativa a far tempo dal 18 agosto 2008 e fino al termine del periodo di utilizzo a tempo 
parziale, e comunque non oltre la scadenza del mandato dell'Amministrazione;
- del Sindaco neo-eletto n. 28 dell'8 luglio 2009, con il quale si prorogava fino al 31.12.2009  al 
Dr. Andrea Minari la titolarità della relativa posizione organizzativa;

Preso atto che il Comune di Soragna, titolare del rapporto di lavoro, ha attribuito al Dr. Andrea 
Minari, per l'anno 2009, una retribuzione di posizione di € 8.700,00 annui, con delibera G.C. n. 
112 del 3.8.2009);

Ritenuto pertanto di provvedere all'attribuzione al Dr. Andrea Minari della retribuzione di 
posizione collegata all'incarico affidato, determinata nella differenza fra il valore massimo 
attribuibile (Euro 16.000,00) e la somma già in godimento presso l'ente titolare del rapporto di 
lavoro;

Acquisiti i necessari pareri istruttori favorevoli:
- del Responsabile del Settore Affari Generali, sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi 
dell'art. 49 del T.U.E.L.;

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

- del Segretario Comunale, in sostituzione del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, 
interessato all'atto, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.;

Acquisito altresì il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 26/06/2009, e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

1) Di attribuire al Dr. Andrea Minari, in qualità di Responsabile del Settore II – Affari Economici e 
Finanziari e titolare della relativa posizione organizzativa, la retribuzione di posizione in 
misura di € 7.300,00 annui, da corrispondere in tredici mensilità e da ragguagliare al periodo 
di incarico;

2) Di quantificare inoltre la retribuzione di risultato spettante al medesimo dipendente nel 30% 
della retribuzione di posizione, pari a € 2.190,00, da  corrispondere in misura proporzionale 
ai risultati raggiunti rispetto agli obiettivi assegnati, previa valutazione degli stessi;

3) Di dare atto che le spese derivanti da quanto sopra trovano copertura nello stanziamento del 
capitolo 535 "Personale comandato ragioneria" del PEG vigente, e saranno rimborsate al 
Comune di Soragna che provvederà alla materiale erogazione al dipendente;

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione:
l al Comune di Soragna;
l al Dr. Andrea Minari;
l al Servizio Personale affinché adotti tutti i provvedimenti esecutivi necessari a dare 

attuazione alla presente decisione.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 03/12/2009 fino al 18/12/2009.

Addì 03/12/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 03/12/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 13/12/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 03/12/2009
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

